



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 064/2024**, Processo Administrativo nº **095/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos e descartáveis para atender as necessidades das secretarias deste município

Resumo

| Fornecedor | Estimado | Homologado | Diferença |
|--|-------------------|-------------------|---|
| 3 Poderes Comércio LTDA ME - 14.937.152/0001-20 licitacao@3poderes.com - (31) 3498-4480 | 7.931,40 | 464,10 | 7.467,30 Proveito (94,15%) |
| HP CLEAN - 43.703.642/0001-60 COMERCIALHPCLEAN@GMAIL.COM - 3199799 | 158.742,60 | 73.560,00 | 85.182,60 Proveito (53,66%) |
| LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA - 41.316.755/0001-87 Licitacao@centralpresentes.com.br - (37) 99973-2245 | 126.491,20 | 58.095,80 | 68.395,40 Proveito (54,07%) |
| TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - 30.321.785/0001-65 tajesolucoes@yahoo.com - (31) 3774-0548 | 4.638,00 | 900,00 | 3.738,00 Proveito (80,60%) |
| Totais | 297.803,20 | 133.019,90 | 164.783,30 Proveito (55,33%) |

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

| | | | | |
|---|-----------------------------|---|-----------------|------------------|
| Fornecedor: 3 Poderes Comércio LTDA ME - CPF/CNPJ: 14.937.152/0001-20 | | | | |
| Lote 18 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 18 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Colher sopa em inox reforçado na cor prata | 200,00 | UNIDADE | 1,02 | 204,00 |
| Marca: Original | Fabricante: Original | Modelo: Colher sopa | | |
| Lote 27 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 27 | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------|---|--------------------------------------|----------|-----------|
| Faca de mesa em inox | 70,00 | UNIDADE | 1,53 | 107,10 |
| Marca: Original | Fabricante: Original | Modelo: Faca de mesa em inox | | |
| Lote 30 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 30 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| GARFO DE MESA EM INOX | 100,00 | UNIDADE | 1,53 | 153,00 |
| Marca: Original | Fabricante: Original | Modelo: GARFO DE MESA EM INOX | | |

| Fornecedor: TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - CPF/CNPJ: 30.321.785/0001-65 | | | | |
|--|---|----------------|----------|-----------|
| Lote 12 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 12 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Caneca de vidro temperado, resistente, com alca, para cha, cafe, leite, capacidade de 300 mL. Cor/Acabamento: Incolor - Capacidade: 300ml - Dimensoes (0xA): 8,0x8,9 cm - Peso: 0,270 kg | 150,00 | UNIDADE | 6,00 | 900,00 |
| Marca: WHEATON | Fabricante: WHEATON | Modelo: | | |

| Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.316.755/0001-87 | | | | |
|--|---|----------------|----------|-----------|
| Lote 1 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 1 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Abridor de latas e garrafas manual, reforçado em aco inox, tamanho aprox. 9 cm | 30,00 | UNIDADE | 1,60 | 48,00 |
| Marca: ALUMINIO BRASIL | Fabricante: ALUMINIO BRASIL | Modelo: | | |
| Lote 2 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 2 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Assadeira retangular, numero 2, em aluminio reforçado. Medidas aproximadas 31,3x21,3x5,5cm | 30,00 | UNIDADE | 17,39 | 521,70 |
| Marca: DIVIALUMINIOS | Fabricante: DIVIALUMINIOS | Modelo: | | |
| Lote 3 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 3 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Assadeira retangular numero 3 em aluminio reforçado Medidas aproximadas 34,2x23,4x5,8cm | 30,00 | UNIDADE | 19,34 | 580,20 |
| Marca: DIVIALUMINIOS | Fabricante: DIVIALUMINIOS | Modelo: | | |
| Lote 4 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 4

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Bacia plastica redonda 10L | 20,00 | UNIDADE | 6,83 | 136,60 |

Marca: FORMAPLAST

Fabricante: FORMAPLAST

Modelo:

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 5

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Bacia plastica redonda 30L | 20,00 | UNIDADE | 17,01 | 340,20 |

Marca: FORMAPLAST

Fabricante: FORMAPLAST

Modelo:

Lote 6

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 6

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Bacia plastica redonda 5L | 20,00 | UNIDADE | 5,90 | 118,00 |

Marca: FORMAPLAST

Fabricante: FORMAPLAST

Modelo:

Lote 7

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 7

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|---------|----------|-----------|
| BANDEJA RETANGULAR RASA INOX BANDEJA ACO INOXIDAVEL RETANGULAR 40 X 30 CM - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LIQUIDOS E ALIMENTOS | 10,00 | UNIDADE | 37,39 | 373,90 |

Marca: DIVIALUMINIOS

Fabricante: DIVIALUMINIOS

Modelo:

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 8

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| BOTIJA O INOX TERMICO 6 LITROS CAFE | 10,00 | UNIDADE | 257,00 | 2.570,00 |

Marca: JMA INOX

Fabricante: JMA INOX

Modelo:

Lote 9

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 9

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|---------|----------|-----------|
| Bule grande em aluminio com tampa para cafe tipo hotel cabo em baquelite ou madeira capacidade aproximada 4 L | 10,00 | UNIDADE | 55,99 | 559,90 |

Marca: DIVIALUMINIOS

Fabricante: DIVIALUMINIOS

Modelo:

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40

Lote 10

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------|------------|--------|----------|-----------|
|----------------|------------|--------|----------|-----------|



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| | | | | |
|--|---|----------------|-----------------|------------------|
| Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 20 litros material nao reciclado | 20,00 | UNIDADE | 28,56 | 571,20 |
| Marca: PLASUTIL | Fabricante: PLASUTIL | Modelo: | | |
| Lote 11 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 11 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 56 litros material nao reciclado com rodizios | 15,00 | UNIDADE | 53,56 | 803,40 |
| Marca: JAQUAR | Fabricante: JAGUAR | Modelo: | | |
| Lote 15 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 15 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Coador de cafe em tecido flanelado na cor branca, 25 cm de diametro, cabo de madeira | 30,00 | UNIDADE | 9,70 | 291,00 |
| Marca: ZALEIA | Fabricante: ZALEIA | Modelo: | | |
| Lote 16 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 16 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Colher para arroz grande em aco inox reforçado tamanho minimo de 34 cm soldado ou inteirico | 60,00 | UNIDADE | 9,70 | 582,00 |
| Marca: SIMONAGGIO | Fabricante: SIMONAGGIO | Modelo: | | |
| Lote 17 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 17 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Colher plastico refeicao descartavel cristal transparente pacote com 50 und | 2.000,00 | UNIDADE | 2,74 | 5.480,00 |
| Marca: PRA FESTA | Fabricante: PRA FESTA | Modelo: | | |
| Lote 19 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 19 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Concha para ensopados tipo hotel em aluminio reforçado cabo com aproximadamente 35,5 cm. | 60,00 | UNIDADE | 9,70 | 582,00 |
| Marca: DIVIALUMINIOS | Fabricante: DIVIALUMINIOS | Modelo: | | |
| Lote 20 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 20 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| CONJUNTO COM 6 XICARAS | 10,00 | CAIXA | 69,89 | 698,90 |
| Marca: ASTRAL | Fabricante: ASTRAL | Modelo: | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| Lote 21 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
|---|------------|--|----------|-----------|
| Lote 21 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Copo de vidro americano com capacidade aproximada de 190ml. Caixa contendo 24 unidades | 40,00 | CAIXA | 27,90 | 1.116,00 |
| Marca: NADIR | | Fabricante: NADIR | | Modelo: |
| Lote 22 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 22 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Descascador manual de vegetais. Descasca fatia e rala. | 30,00 | UNIDADE | 6,99 | 209,70 |
| Marca: KEITA | | Fabricante: KEITA | | Modelo: |
| Lote 23 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 23 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Escorredor de louças cromado tipo berco para 24 pratos e 5 copos, reforçado, tipo dois andares | 30,00 | UNIDADE | 169,89 | 5.096,70 |
| Marca: INOXMINAS | | Fabricante: INOXMINAS | | Modelo: |
| Lote 24 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 24 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Escorredor de macarrao industrial em aluminio com pes no mesmo material e numero 50 capacidade para 21L. Diametro: 50cm Profundidade: 59cm. | 20,00 | UNIDADE | 80,99 | 1.619,80 |
| Marca: INOXMINAS | | Fabricante: INOXMINAS | | Modelo: |
| Lote 25 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 25 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| ESPREMEDOR/ AMASSADOR DE BATATAS | 20,00 | UNIDADE | 18,79 | 375,80 |
| Marca: LUMINOX | | Fabricante: LUMINOX | | Modelo: |
| Lote 26 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 26 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Faca chef aco inox | 20,00 | UNIDADE | 29,89 | 597,80 |
| Marca: SIMONAGGIO | | Fabricante: SIMONAGGIO | | Modelo: |
| Lote 28 | | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | |
| Lote 28 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| | | | | |
|--|---|----------------|-----------------|------------------|
| FRIGIDEIRA FUNDA | 40,00 | UNIDADE | 79,89 | 3.195,60 |
| Marca: SIMONAGGIO | Fabricante: SIMONAGGIO | Modelo: | | |
| Lote 29 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 29 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| FUNIL DE PLÁSTICO MEDIO | 20,00 | UNIDADE | 7,99 | 159,80 |
| Marca: PLASUTIL | Fabricante: PLASUTIL | Modelo: | | |
| Lote 31 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 31 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Garrafa plastica para agua e geladeira com tampa em plastico altura 27cm capacidade 2,5L | 30,00 | UNIDADE | 11,10 | 333,00 |
| Marca: JAGUAR | Fabricante: JAGUAR | Modelo: | | |
| Lote 32 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 32 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Garrafa Termica 01 litro inox design moderno com alca tampa gatilho. Pulsador Rolha Tampa: rosca. Duracao aprox. de temperatura desejada: 04 horas Diametro aprox da boca: 06 cm Garantia minima de 03 meses | 30,00 | UNIDADE | 49,89 | 1.496,70 |
| Marca: ALADIM | Fabricante: ALADIM | Modelo: | | |
| Lote 33 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 33 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Garrafa termica de 01 litro corpo em plastico alca fixa ao corpo tampa de rosca de boa qualidade | 30,00 | UNIDADE | 22,03 | 660,90 |
| Marca: ALADIM | Fabricante: ALADIM | Modelo: | | |
| Lote 34 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 34 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO 3,0 LITROS. | 10,00 | UNIDADE | 89,00 | 890,00 |
| Marca: INVCTA | Fabricante: INVCTA | Modelo: | | |
| Lote 35 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 35 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Jarra de vidro transparente 1,5 litros | 15,00 | UNIDADE | 16,01 | 240,15 |
| Marca: NADIR | Fabricante: NADIR | Modelo: | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| | | | | |
|---|---|----------------|-----------------|------------------|
| Lote 36 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 36 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| CAIXA DE TAÇAS COM 24 UNIDADES | 15,00 | CAIXA | 143,42 | 2.151,30 |
| Marca: NADIR | Fabricante: NADIR | Modelo: | | |
| Lote 37 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 37 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| KIT COM 10 BANDEJAS VIME SINTETICO | 20,00 | UNIDADE | 598,00 | 11.960,00 |
| Marca: JM ARTESANATO | Fabricante: JM ARTESANATO | Modelo: | | |
| Lote 38 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 38 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Panela de pressao 10 litros | 15,00 | UNIDADE | 137,89 | 2.068,35 |
| Marca: PANELUX | Fabricante: PANELUX | Modelo: | | |
| Lote 39 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 39 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Panela de pressao 20 litros | 15,00 | UNIDADE | 319,40 | 4.791,00 |
| Marca: NIGRO | Fabricante: NIGRO | Modelo: | | |
| Lote 40 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 40 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Panela grande em aluminio batido numero 36 | 20,00 | UNIDADE | 131,99 | 2.639,80 |
| Marca: DIVIALUMINOS | Fabricante: DIVIALUMINIOS | Modelo: | | |
| Lote 41 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 41 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Prato fundo | 300,00 | UNIDADE | 4,50 | 1.350,00 |
| Marca: NADIR | Fabricante: NADIR | Modelo: | | |
| Lote 42 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 42 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Prato Plastico Redondo Fundo 12cm pacote com 10 und | 400,00 | UNIDADE | 1,98 | 792,00 |
| Marca: COPOSUL | Fabricante: COPOSUL | Modelo: | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

| | | | | |
|--|---|----------------|-----------------|------------------|
| Lote 43 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 43 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Saco plastico transparente reforçado para alimentos tamanho 30x40 cm em bobinas contendo 500 unidades | 40,00 | UNIDADE | 20,96 | 838,40 |
| Marca: PLASTICOSUL | Fabricante: PLASTICOSUL | Modelo: | | |
| Lote 46 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 46 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Vasilha de plastico retangular | 40,00 | UNIDADE | 13,35 | 534,00 |
| Marca: FORMAPLAST | Fabricante: FORMAPLAST | Modelo: | | |
| Lote 47 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 47 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Vasilha de plastico retangular 05 litros | 40,00 | UNIDADE | 18,05 | 722,00 |
| Marca: FORMAPLAST | Fabricante: FORMPLAST | Modelo: | | |
| Fornecedor: HP CLEAN - CPF/CNPJ: 43.703.642/0001-60 | | | | |
| Lote 13 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 13 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Copo de plástico 80 ml PP - Descrição: Copo plástico para café Capacidade: 80ml Embalagem: 100 unidades. Especificações: Polipropileno dentro das normas da ABNT | 400,00 | UNIDADE | 4,40 | 1.760,00 |
| Marca: cristalcopo | Fabricante: cristalcopo | Modelo: | | |
| Lote 14 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 14 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Copo de plástico descartável de 300 ml PP- Confeccionado em polipropileno, dentro das normas da ABNT, pacote com 100x1. | 10.000,00 | UNIDADE | 6,80 | 68.000,00 |
| Marca: cristalcopo | Fabricante: cristalcopo | Modelo: | | |
| Lote 44 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |
| Lote 44 | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| TABUA PLACA DE CORTE EM POLIETILENO | 20,00 | UNIDADE | 30,00 | 600,00 |
| Marca: antares | Fabricante: antares | Modelo: | | |
| Lote 45 | Data/Hora da Homologação - 28/08/2024 16:48:40 | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 45

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|----------------------------|----------------|----------|-----------|
| Touca branca descartavel pacote com 100 unidades | 400,00 | PACOTE | 8,00 | 3.200,00 |
| Marca: bompack | Fabricante: bompack | Modelo: | | |

Papagaios, 28 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCELADO